
UNIONE MONTANA DEI COMUNI DEL MONVISO 

PAESANA (Provincia di Cuneo) 
 

      

 
 

 

DETERMINA N. 553 /  73 - I 

 DEL 01/08/2024 
 

SERVIZIO PERSONALE 
 

OGGETTO: 

"CONCORSO PUBBLICO, PER ESAMI, PER LA COPERTURA DI  N. 1 

POSTO  DI   "ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE" -  AREA 

DEGLI ISTRUTTORI  DEL C.C.N.L. 16.11.2022 COMPARTO FUNZIONI 

LOCALI - ATEMPO INDETERMINATO E PIENO -  PRESSO LA SEDE 

LEGALE DELL'UNIONE" - Approvazione Verbali e graduatoria.      
 

 

Nel proprio Ufficio il giorno 01 agosto 2024 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Richiamato il vigente “Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi – Sezione I”, 

approvato con deliberazione della Giunta dell’Unione n. 139 del 23.12.2021, sulla base del quale è 

stato definito l’assetto dell’Ente, e visti i decreti di individuazione dei Responsabili dei Servizi 

adottati dal Presidente, n° 7-8-9-10-11-12-13-14-15 del 29.12.2023; 

 

Richiamato il vigente piano triennale del fabbisogno del personale 2024 – 2026, approvato con 

Deliberazione della Giunta dell’Unione n.  9 del 30.01.2024, nel quale, nei limiti derivanti dalle 

risorse finanziarie a disposizione, l’Unione Montana dei Comuni del Monviso ha previsto la 

copertura con contratto a tempo indeterminato e rapporto di lavoro a tempo pieno di n. 1 posto di 

“Istruttore Amministrativo-Contabile”, Area degli Istruttori del C.C.N.L. 16.11.2022 Comparto 

Funzioni Locali, presso l’Unione Montana dei Comuni del Monviso, assegnato alla sede legale 

dell’Unione; 

 

Premesso che con determinazione n. 324 del 30.04.2024, in seguito all’esito negativo della 

procedura di mobilità obbligatoria, è stato indetto concorso pubblico, per esami, per la copertura, 

con contratto a tempo indeterminato e rapporto di lavoro a tempo pieno, di  n. 1 posto di “Istruttore 

Amministrativo-Contabile”, Area degli Istruttori del C.C.N.L. 16.11.2022 Comparto Funzioni 

Locali, presso l’Unione Montana dei Comuni del Monviso, assegnato alla sede legale dell’Unione, 

ed approvato il relativo bando; 

 

Richiamate le seguenti determinazioni: 
 
- n. 438 del 05.06.2024 relativa all’istruttoria di ammissibilità dei candidati ed alla determinazione 

del calendario e sede delle prove concorsuali; 

 

- n. 451 del 07.06.2024 con la quale è stata nominata la Commissione Giudicatrice; 

 

Considerato che la Commissione ha ultimato i propri lavori e formulato la graduatoria così come 

risulta dai verbali nn. 1 e 2 e relativi allegati; 



 

Richiamato il vigente “Regolamento sull’Ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi – Sezione 

III – Accesso agli Impieghi”, che all’art. 104 prevede che il Responsabile del Servizio Personale 

approvi, con propria determinazione, gli atti delle operazioni concorsuali e la relativa graduatoria; 

 

Visto il decreto presidenziale n. 7 del 29.12.2023 di conferimento dell’incarico di Responsabile del 

“Servizio Personale”; 

 

Ritenuto che le operazioni della Commissione Giudicatrice risultano, come dai verbali e dalla 

graduatoria di merito allegati alla presente determinazione, regolari e pienamente accettabili nella 

loro definitiva conclusione; 

 

Richiamati: 

- il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

- il D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i.; 

- la Contrattazione nazionale vigente per il personale del comparto Funzioni locali; 

 

DETERMINA 

 

1. Di approvare i verbali nn. 1 e 2 redatti dalla Commissione Giudicatrice del “Concorso pubblico, 

per esami, per la copertura, con contratto a tempo indeterminato e rapporto di lavoro a tempo 

pieno, di n. 1 posto di “Istruttore Amministrativo-Contabile”, Area degli Istruttori del C.C.N.L. 

16.11.2022 Comparto Funzioni Locali, presso l’Unione Montana dei Comuni del Monviso, 

assegnato alla sede legale dell’Unione, allegati al presente provvedimento che ne costituiscono 

parte integrante e sostanziale. 

 

2. Di approvare, conseguentemente, la graduatoria finale così come risulta dall’allegato “D” del 

verbale n. 2. 

 

3. Di disporre la pubblicazione dell’esito del concorso all’Albo Pretorio dell’Unione Montana dei 

Comuni del Monviso, dando atto che la graduatoria è già stata pubblicata sul sito internet 

istituzionale alla sezione “Concorsi”. 

 
 

 
 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO PERSONALE 

Firmato digitalmente 

BARRA DAVIDE DOMENICO 

 

 


